Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муниципаль районы

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение
Башкирская гимназия

с. Большеустьикинское муниципального
района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

Оло ЬГктамак ауылы
Баштсорт гимназия

муниципаль бюджет двйвм белем
биреу учреждениеЬы

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
E-mail: Bolsh2@mail.ru. тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

Сентябрь 2025г. №259 1 Сентября 2025г.

«О создании бракеражной комиссии на 2025 - 2026 учебный год»

На основании требований Роспотребнадзора РФ, в целях осуществления.
контроля за правильной организацией питания обучающихся, соблюдения
технологии приготовления пищи и использования качественного
ассортимента продуктов питания в МОБУ Башкирская гимназия с.
Большеустьикинское,

1. Организовать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:

Щипунова Е.А. -  заместитель директора по воспитательной работе.
Члены комиссии:

Петрова М.А. -  старшая медицинская сестра гимназии;
Шафикова Р.Н. -  старший повар столовой гимназии;
Зиганурова З.Г. -  председатель профсоюзной организации;
Акмалова А.С. -  учитель начальных классов.

2. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой
продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о
„ бракеражной комиссии МОБУ Башкирская гимназия с.

Большеустьикинское.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор гим З.Х. Абубакирова

mailto:Bolsh2@mail.ru